

Застраховка "Отговорност на превозвача"

Информационен документ за застрахователен продукт

Дружество:

Продукт: Застраховка „Отговорност на превозвача“

ЗК „Лев Инс“ АД

Лиценз №98/06.01.2000 г

Адрес: Република България, гр. София бул. „Симеоновско шосе“ №67А



Настоящият информационен документ съдържа и представя в обобщен вид най-важната информация и условията на продукта. Той не отразява индивидуалните условия и договорености по Вашия застрахователен договор. Пълната преддоговорна и договорна информация за застраховка „Отговорност на превозвача“ се съдържа и се предоставя с Вашия застрахователен договор и останалите приложения към него (Общи условия, Заявление-въпросник, и др.).

Какъв е този вид застраховка?

Застрахова се отговорността на превозвача на стоки по шосе, съгласно Закона за автомобилните превози и/или условията на Конвенцията за международен превоз на стоки по шосе (CMR).



Какво покрива застраховката?

Основното застрахователно покритие обхваща:

- ✓ Покрива се отговорността на превозвача за цялостна за цялостна или частична липса или повреда на превозваните от него с автомобилен транспорт товари, съгласно Закона за автомобилните превози;
- ✓ Покрива се отговорността на превозвача за цялостна за цялостна или частична липса или повреда на превозваните от него с автомобилен транспорт товари, съгласно гл. IV от Конвенцията за международен превоз на стоки по шосе.
- ✓ Разходи за навло, митнически такси и други разноски по превоза на стоката в случай на цялостна и частична липса;
- ✓ Разумно направени разходи за предотвратяване и ограничаване на щети или спасителни разноски.

- ✗ Управление на превозното средство от водач, употребил алкохол или друго упойващо средство и/или лице без право на правоуправление;
- ✗ Война, граждански размирици, стачки, действия от терористичен акт;
- ✗ Пряко или непряко влияние на ядрена експлозия и/или радиоактивно замърсяване



Какво не покрива застраховката?

Застрахователят не покрива разходите на Застрахованото лице и не дължи застрахователно обезщетение или сума при следните случаи:

- ✗ Когато превозният договор противоречи на Конвенцията CMR;
- ✗ При превоз на живи животни;
- ✗ При нарушаване на международни разпоредби или разпоредби на държавата, в която се извършва превоза;
- ✗ Неспазване на географски граници на разрешително за превоз или търговски ограничения и други от подобен характер;
- ✗ Превоз на скъпоценни предмети, банкноти и монети, благородни метали и скъпоценни камъни, както и произведения на изкуството;
- ✗ При превоз на експлозиви, силно отровни, избухливи и други опасни за превоз товари;
- ✗ Поради скрит дефект, собствен недостатък или естество на товара, естествена загуба на тегло, заразяване изветряване, изпаряване, оцветяване, поемане на миризми или други подобни, плесен, червеи, ларви, гризачи, насекоми;
- ✗ При кражба на/от превозното средство паркирано на неохраняем паркинг, или оставено без охрана, докато е било под отговорността на Застрахования;
- ✗ Несходна документация;



Има ли ограничения на покритието?

- ! Отговорност за превоз извършен от Застрахования на територия, която не е посочена в Застрахователния договор;
- ! Отговорност за превоз извършен от Застрахования с МПС, което не е обявено в застрахователния договор.
- ! Само превозвач, който има лиценз може да бъде Застрахован;
- ! Застрахователят не носи отговорност, ако има повреда на хладилния агрегат в първите 48 часа от началото на превоза.
- ! Пълна информация за ограниченията може да намерите в Общите условия по застраховката.



0800 10 200

www.lev-ins.com



Къде съм покрит от застраховката?

✓ Покритието е валидно за посочените в полицата територии на валидност – вътрешни превози в рамките на Република България, както и международни превози в Европа, Среден и близък Изток, съгласно Конвенцията CMR



Какви са задълженията ми?

- Да представите на Застрахователя всяка необходима и налична информация, свързана със съществено за риска обстоятелство и да изпълнявате неговите предписания.
- Да използвате МПС и ремаркета/полуремаркета, които са технически изправни, годни за сигурен и безопасен превоз на съответния товар, оборудвани с необходимите средства за опазването му и отговарящи на установените законови изисквания.
- Да заключва натоварените със стока моторни превозни средства и винаги да ги оставя/паркира на охраняеми паркинги или по друг начин контролирани обекти, като обръща внимание на водачите на моторни превозни средства за тези им задължения.
- Да уведоми застрахователя за настъпване на застрахователно събитие в 7/седемдневен/ срок от узнаването. Уведомяването трябва да съдържа информация за естеството и характера на събитието, причините за настъпването му, както и обстоятелствата, при които то е възникнало.



Кога и как плащам?

При сключване на застрахователния договор, може да платите еднократно или разсрочено по догуваряне между страните. Датите на плащането на премията са посочени в Застрахователната полица, като първа вноска се плаща при сключване на договора. Може да платите дължимата сума в брой, чрез АТМ или по банкова сметка. В случай, че плащането се извършва по банков път, може да дължите допълнителни такси за банковия превод, съгласно тарифата на банката.



Кога започва и кога свършва покритието?

Застраховката влиза в сила от 00.00 часа на деня, посочен в застрахователната полица за начало на периода на застрахователното покритие и е валидна до 24.00 часа на деня, посочен за край в полицата, при условие, че е платена застрахователната премия. Застраховката може да бъде издадена за една година или по-кратък срок.



Как мога да прекратя договора?

Застрахователният договор може да се прекратите с писмено предизвестие, отправено към Застрахователя, с 14-дневно писмено предизвестие. При неплащане на дължимата вноска от страна на Застрахования с 15-дневно писмено предизвестие. Застрахователят връща само частта от премията, за неизтеклата част от договора (ако е била вече заплатена от Застрахования), но намалена с административните разноски на Застрахователя за издаване на застрахователната полица.



0800 10 200